

Approvati dal CdA Benetton i risultati del primo trimestre 2006 RICAVI CONSOLIDATI SALGONO A 416 MILIONI DI EURO, UTILI NETTI A 24 MILIONI DI EURO

Ponzano, 15 maggio 2006 – Il Consiglio di Amministrazione di Benetton Group ha approvato oggi i risultati consolidati del primo trimestre 2006.

I ricavi netti di Gruppo del primo trimestre 2006 sono pari a 416 milioni di euro, rispetto ai 383 milioni del corrispondente periodo del 2005 (+8,6%). Le vendite del settore "Abbigliamento" ammontano a 389 milioni di euro, mentre nel primo trimestre 2005 risultavano pari a 355 milioni di euro, con una variazione del 9,5%.

UNITED COLORS
OF BENETTON.

Nel settore "Abbigliamento" sono da sottolineare il contributo dei ricavi della partnership turca costituita nel maggio 2005, pari a 12 milioni di euro, e l'apporto delle vendite realizzate dai negozi in gestione diretta.

L'andamento dei ricavi della rete gestita dai partner è influenzato principalmente dagli effetti della politica di sviluppo commerciale e dalle dinamiche di spedizione delle collezioni primavera-estate 2006 focalizzate ad un miglior servizio ai negozi.

I mercati su cui si continua ad evidenziare una crescita significativa sono il Bacino del Mediterraneo, Corea, Cina ed India.

Le vendite sono state anche influenzate dall'andamento positivo dei cambi, per circa 5 milioni di euro pari all'1,3% dei ricavi totali.

L'incidenza del marginale lordo industriale sui ricavi si attesta al 43,0% rispetto al 44,2% dell'analogo periodo 2005, con il marginale di contribuzione pari al 35,7% rispetto al 37,0% del primo trimestre del 2005.

Il risultato operativo è di 35 milioni di euro, l'8,4% sui ricavi, rispetto ai 37 milioni di euro del primo trimestre del 2005 (9,8%).

L'utile netto è pari a 24 milioni di euro, pari al 5,8% dei ricavi, rispetto ai 27 milioni di euro del primo trimestre del 2005 (7%).

Il patrimonio netto, al 31 marzo 2006, ammonta a 1.300 milioni di euro (1.275 milioni al 31 dicembre 2005). In miglioramento la posizione finanziaria netta, 377 milioni di euro, contro i 477 milioni di euro al 31 marzo 2005, a fronte di una crescita degli investimenti operativi e del miglioramento nella gestione del capitale di funzionamento.

I risultati del primo trimestre dell'anno consentono di confermare la guidance relativa al 2006 precedentemente comunicata, con un incremento dei ricavi consolidati almeno pari a quello registrato nel 2005, un risultato operativo nell'ordine del 9,5%-10% dei ricavi consolidati e un utile netto attorno al 6,5%.

Il presente documento contiene indicazioni sulle prospettive future dell'azienda che riflettono le attuali opinioni e previsioni del Management. Qualsiasi indicazione sul futuro dell'azienda è soggetta a certi rischi ed incertezze che possono causare scostamenti materiali dei risultati a consuntivo rispetto alle previsioni fatte. Potenziali rischi e incertezze includono fattori quali condizioni economiche generali, fluttuazioni nei tassi di cambio, pressioni derivanti da prodotti concorrenti e prezzi ed evoluzione normativa.

Per ulteriori informazioni e contatti:

Media
+39 0422 519036
www.benettongroup.com/press

Investor Relations
+39 0422 519412
www.benettongroup.com/investors

Risultati consolidati del Gruppo Benetton

Conto economico consolidato

(in milioni di euro)	1° trimestre		1° trimestre		Anno	
	2006	%	2005	%Variazione	% 2005	%
Ricavi	416	100,0	383	100,0	33	8,6
Costo del venduto	237	57,0	213	55,8	24	10,9
Margine lordo industriale	179	43,0	170	44,2	9	5,7
Spese variabili di vendita	30	7,3	28	7,2	2	10,7
Margine di contribuzione	149	35,7	142	37,0	7	4,7
Spese generali e oneri operativi	115	27,5	105	27,1	10	10,2
Risultato operativo della gestione ordinaria	34	8,2	37	9,9	(3)	(10,4)
Oneri/(Proventi) non ricorrenti	(1)	(0,2)	-	0,1	(1)	n.s.
Risultato operativo	35	8,4	37	9,8	(2)	(6,5)
(Oneri)/Proventi finanziari	(4)	(1,0)	(4)	(1,2)	-	(9,4)
(Oneri)/Proventi da coperture valutarie e differenze cambio	1	0,2	1	0,4	-	(44,7)
Utile ante imposte	32	7,6	34	9,0	(2)	(7,6)
Imposte	7	1,7	8	2,1	(1)	(11,1)
Utile/(Perdita) netto del periodo	25	5,9	26	6,9	(1)	(6,6)
attribuibile a:						
- Azionisti della Società Capogruppo	24	5,8	27	7,0	(3)	(10,2)
- Azionisti terzi	1	0,1	(1)	(0,1)	2	n.s.

Sintesi della situazione patrimoniale e finanziaria

(in milioni di euro)	31.03.2006	31.12.2005	Variazione	31.03.2005
Capitale di funzionamento	736	688	48	781
Attività destinate alla cessione	8	8	-	6
Immobilizzazioni materiali e immateriali	903	895	8	910
Immobilizzazioni finanziarie	22	25	(3)	22
Altre attività/(passività)	8	10	(2)	(1)
Capitale investito	1.677	1.626	51	1.718
Posizione finanziaria netta	377	351	26	477
Patrimonio netto totale	1.300	1.275	25	1.241

Rendiconto finanziario

(in milioni di euro)	1° trimestre	1° trimestre
	2006	2005
Flusso di cassa assorbito dall'attività operativa	(1)	(19)
Flusso di cassa assorbito dall'attività di investimento	(37)	(62) ^(A)
Flusso di cassa assorbito dalla gestione ordinaria	(38)	(81)
Flusso di cassa generato dall'attività finanziaria di cui:		
- variazione netta delle fonti di finanziamento	1	(6)
- variazione netta delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti	37	87
Flusso di cassa generato dall'attività finanziaria	38	81

^(A) Include l'acquisto di attività finanziarie pari a 40 milioni di euro.